
 

 

 
 

 

 

 

Prot. N.  18145/1.6  del  10/06/2010   

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

ORIGINALE N° 73 del 07/06/2010 

 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI CONTROLLO DELLA DISCARICA 

SYSTEMA AMBIENTE DALL'ANNO 2010. 

 

 

L'anno duemiladieci, addì sette del mese di giugno alle ore 12:30, nella sede comunale, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del 

Sindaco Elena Zanola la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione 

del presente verbale il Segretario Comunale dott.ssa Lia Brogiolo. 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 

ZANOLA ELENA Sindaco si 

ROSA GIANANTONIO Vice Sindaco si 

GELMINI MASSIMO Assessore si 

ZAMPEDRI SANDRO Assessore si 

IMPERADORI GIANLUCA Assessore si 

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 

 

 



OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI CONTROLLO DELLA DISCARICA 

SYSTEMA AMBIENTE DALL'ANNO 2010. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

● l'Amministrazione Comunale ha stipulato con Systema Ambiente Srl di Brescia  apposita 

convenzione repertoriata con il n. 461 del 05/12/2007 del Segretario Comunale, che 

disciplina la realizzazione e la gestione della discarica autorizzata denominata “Systema 

Ambiente”; 

● l'art. 4 della citata convenzione prevede che in aggiunta alla Provincia di Brescia quale Ente 

preposto per legge al controllo dell'attività di discarica, per il Comune di Montichiari vi è la 

facoltà di esercitare il rispetto delle norme di legge e il controllo degli accordi convenzionali 

per il tramite di cui c'è la nomina di apposita Commissione composta da tre membri. 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina dei membri della Commissione in oggetto, 

come previsto dall'art. 4, della citata Convenzione; 

 

ESAMINATI I curriculum professionali già in possesso dell'Amministrazione Comunale dei 

seguenti professionisti: 

 

– Dott. Geologo Mario Pesce, 

– Dott. Ing. Ambientale Marta Bellicini; 

 

DATO ATTO che i citati professionisti in base ai curricola presentati hanno evidenziato una 

competenza in materia; 

 

PRECISATO che in aggiunta ai suddetti Professionisti esterni alla struttura del Comune, la 

Commissione sarà formata anche dal Dirigente del Dipartimento Politiche del Territorio Ing. 

Giovanni Fior o da un suo delegato, che nell'esercizio delle sue funzioni potrà avvalersi dei tecnici 

del Settore Ecologia del Comune; 

 

DATO ATTO che la Commissione così composta rimarrà in carica fino alla scadenza 

dell'Autorizzazione Regionale o alla eventuale revoca da parte del Comune; 

 

RILEVATO che: l'attività della Commissione sarà esercitata nell'ambito e nel rispetto di quanto 

disposto dal citato art. 4 della Convenzione, che impegna la Società Systema Ambiente Srl di 

rifondere al Comune o direttamente agli operatori il costo delle operazioni di verifica; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Dipartimento Politiche del 

Territorio Ing. Giovanni Fior; 

 

VISTO l'allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso sulla proposta in esame ai 

sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18/8/2000 n. 267 dal Dirigente del Dipartimento Politiche del Territorio; 

 

VISTO l'allegato parere favorevole in ordine alla  regolarità contabile reso sulla proposta in esame 

ai sensi dell'art. 49 dello stesso D.Lgs. 267/2000, dal Dirigente del Dipartimento risorse economico-

finanziarie; 

 

VISTO l'allegato parere favorevole in ordine alla legittimità del provvedimento reso dal Segretario 

Generale, ai sensi dell'art. 12 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 



CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1) di nominare quali membri della Commissione prevista all' art  4  del disciplinare (rep. n. 461 

del 05/12/2007) stipulato tra il Comune di Montichiari e Systema Ambiente Srl  di Brescia,   i 

signori: 

● Dott. Geologo Mario Pesce di Orzinuovi; 

● Dott. Ing. Ambientale Bellicini Marta di Isorella; 

● Ing. Giovanni  Fior, in qualità di Dirigente del Dipartimento politiche del Territorio con le 

funzioni di coordinatore e di segretario della commissione stessa; 

2) di dare atto che la Commissione così nominata rimarrà in carica sino alla revoca formale; 

3) di precisare che in base al più volte citato art. 4 della Convenzione, la spesa per la 

consulenza dei Tecnici che compongono la commissione è posta a carico della Società Systema 

Ambiente Srl, che provvederà a rifondere al Comune il costo delle operazioni di verifica sostenute, 

ovvero a corrisponderle direttamente agli operatori; 

4) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, dando atto che, a tal fine, la votazione è 

stata unanime. 

  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

   dott.ssa Elena Zanola   dott.ssa Lia Brogiolo 

 

  

  

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio per quindici 

giorni consecutivi dal 10/06/2010. 

   

 

Della presente deliberazione viene data notizia in data odierna ai Capigruppo consiliari designati, 

ai sensi e per gli effetti dell’art.125 del D.Lgs del 18/8/2000 n.267. 

 

Montichiari, lì 10/06/2010 

 

Il Segretario Comunale 

  dott.ssa Lia Brogiolo 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune ed è stata comunicata in elenco, nello stesso giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 

consiliari designati,come da certificazione del messo comunale agli atti. 

La stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs 18/8/2000, n.267, il      

 

 

Il Segretario Comunale 

   dott.ssa Lia Brogiolo 

 

 

   

 

 

        

     

 


